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平成１８年３月期  第１四半期財務・業績の概況（連結） 
平成１７年８月５日 

上場会社名 南海電気鉄道株式会社 （コード番号：９０４４  大・名 ） 

（ＵＲＬ http://www.nankai.co.jp/）   

代 表 者 

問合せ先責任者 

代表取締役社長  山中 諄 

執行役員経理部長 関西 節美 

 

（ＴＥＬ：（06）6644－7145） 

 

１．四半期財務情報の作成等に係る事項 

① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無   ： 無 

  

 ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 ： 無 

  

③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無       ： 有 

（内容） 

 連 結（新規） 0社 （除外） 2社  持分法（新規） 0社 （除外） 0社 

 当第１四半期においてエヌケイ振興㈱は連結子会社との合併、㈲熊野フードサービスは出資持分の

譲渡により連結の範囲から除外しております。 

 

２．平成１８年３月期第１四半期財務・業績の概況（平成１７年４月１日 ～ 平成１７年６月３０日） 

(1) 経営成績（連結）の進捗状況       （注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 

 売 上 高 営 業 利 益      経 常 利 益      
 四半期（当期） 

純 利 益       
 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％ 

18年3月期第1四半期   45,159 △9.9    6,782 △3.2    4,443 0.7    3,638 △9.8 

17年3月期第1四半期   50,095 △3.4    7,004 51.7    4,411 146.1    4,032 79.7 

(参考)１７年３月期  196,210   20,990    9,470    7,737 

 

 
１株当たり四半期 

（当期）純利益 

潜 在 株 式 調 整 後           

１株当たり四半期 

（当期）純利益 
 円    銭 円    銭 

18年3月期第1四半期 6．96                － 

17年3月期第1四半期 7．71         － 

(参考)１７年３月期        14．79         － 

 (注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。 

［経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等］ 

売上高につきましては、不動産業で土地建物販売収入が減収となったことや、建設業で完成工事高が減少

したこと等により、前年同期比9.9%減少し、451億59百万円となりました。費用面では、グループをあげて

極力省力化と諸経費の節減に取り組んでまいりました結果、営業利益は 67億 82百万円、経常利益は 44億

43百万円、四半期純利益は36億38百万円となりました。 
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(2)財政状態（連結）の変動状況 

 総 資 産 株 主 資 本      株主資本比率 
１株当たり 

株 主 資 本      

 百万円 百万円 ％ 円    銭 

18年3月期第1四半期 879,844 122,831 14.0 234．81 

17年3月期第1四半期 905,842 135,119 14.9 258．18 

(参考)１７年３月期 885,067 121,960 13.8 233．18 

 

［財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等］ 

平成17年３月期末と比較して、総資産は売掛金の回収等により52億22百万円減少する一方、株主資本は

四半期純利益の計上による利益剰余金の増加等により、8億 70百万円増加したことから、株主資本比率は

0.2 ％改善いたしました。 

 

［参考］ 

平成１８年３月期の連結業績予想（平成１７年４月１日 ～ 平成１８年３月３１日） 

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益 

                       百万円                       百万円                       百万円 

中 間 期        88,000         4,200 △ 21,000 

通 期       191,000         9,500 △ 11,400 

（参考）１株当たり予想当期純利益（通期） △２１円７９銭 

［業績予想に関する定性的情報等］ 

現時点において、中間期及び通期の業績予想につきましては、前回発表時（平成17年５月13日）の予

想を変更しておりません。なお、当第 1四半期は減損会計適用に係る損失を計上いたしておりませんが、

上記業績予想には当中間期における減損損失の計上を織り込んでおります。 

 

（注）上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。 

 

以  上 
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（要約）四半期連結貸借対照表 

         （単位：百万円） 

科    目 当第１四半期末 
(平成17年6月30日現在) 

前第１四半期末 
(平成16年6月30日現在) 

前 期 末 
(平成17年3月31日現在) 

（資産の部） 

流動資産 

現金及び預金 

たな卸資産 

その他 

固定資産 

有形固定資産 

建物及び構築物 

土地 

建設仮勘定 

その他 

無形固定資産 

投資その他の資産 

投資有価証券 

その他 

 

134,274 

20,176 

80,198 

33,899 

745,569 

683,537 

325,398 

292,097 

38,201 

27,839 

3,835 

58,196 

29,050 

29,146 

 

149,568 

24,999 

86,199 

38,369 

756,273 

692,996 

337,116 

292,672 

34,267 

28,939 

4,020 

59,257 

29,344 

29,913 

 

137,657 

22,187 

79,978 

35,492 

747,409 

684,984 

328,330 

292,322 

36,052 

28,278 

3,363 

59,061 

30,234 

28,827 

資産合計 879,844 905,842 885,067 

（負債の部） 

流動負債 

短期借入金 

１年以内償還社債 

その他 

固定負債 

社債 

長期借入金 

その他 

 

238,638 

130,637 

25,140 

82,861 

515,731 

101,320 

285,210 

129,201 

 

243,509 

126,582 

30,140 

86,786 

524,673 

126,460 

281,972 

116,241 

 

260,552 

141,474 

45,140 

73,937 

499,881 

101,320 

268,583 

129,978 

負債合計 754,369 768,182 760,434 

（少数株主持分） 

少数株主持分 

 

2,643 

 

2,540 

 

2,672 

（資本の部） 

資本金 

資本剰余金 

利益剰余金 

土地再評価差額金 

その他有価証券評価差額金 

自己株式 

 

63,739 

18,187 

46,082 

△ 10,717 

6,298 

△  758 

 

63,739 

18,171 

△  24,463 

71,912 

6,430 

△  671 

 

63,739 

18,172 

△ 3,596 

37,412 

7,000 

△ 768 

資本合計 122,831 135,119 121,960 

負債、少数株主持分 
及び資本合計 

 
879,844 

 
905,842 

 
885,067 
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（要約）四半期連結損益計算書 

         （単位：百万円） 

 
科    目 

当第１四半期 
自 平成17年4月 1日 
至 平成17年6月30日 

前第１四半期 
自 平成16年4月 1日 
至 平成16年6月30日 

前 期 
自 平成16年4月 1日 
至 平成17年3月31日 

営業収益 

営業費 

営業利益 

営業外収益 

営業外費用 

経常利益 

特別利益 

特別損失 

税金等調整前四半期(当期)純利益 

法人税、住民税及び事業税 

法人税等調整額 

少数株主利益 

四半期（当期）純利益 

45,159 

38,376 

6,782 

619 

2,958 

4,443 

26 

378 

4,092 

292 

155 

5 

3,638 

50,095 

43,091 

7,004 

532 

3,125 

4,411 

456 

343 

4,524 

223 

260 

7 

4,032 

196,210 

175,220 

20,990 

1,551 

13,071 

9,470 

2,565 

3,268 

8,768 

1,278 

△  272 

25 

7,737 
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セグメント情報 

 事業の種類別セグメント情報 

当第１四半期（平成17年4月1日から平成17年6月30日まで） （単位：百万円） 

 
運輸業 不動産業 流通業 

レジャー・ 

サービス業 
建設業 

その他の

事業 
計 

消去又は

全社 
連結 

営業収益          

(1)外部顧客に対する 

営業収益 
20,527 5,828 6,422 4,923 6,791 665 45,159 ― 45,159 

(2)セグメント間の内部

営業収益又は振替高 
452 347 411 1,791 1,653 592 5,248 (5,248) ― 

計 20,980 6,175 6,834 6,714 8,444 1,258 50,408 (5,248) 45,159 

営業費 17,541 3,826 6,354 6,187 8,555 1,198 43,665 (5,288) 38,376 

営業利益 3,438 2,348 479 526 △  110 59 6,743 39  6,782 

 

前第１四半期（平成16年4月1日から平成16年6月30日まで） 

 平成17年3月期第１四半期のセグメント情報については作成しておりません。 

 

前期（平成16年4月1日から平成17年3月31日まで） （単位：百万円） 

 
運輸業 不動産業 流通業 

レジャー・ 

サービス業 
建設業 

その他の

事業 
計 

消去又は

全社 
連結 

営業収益          

(1)外部顧客に対する 

営業収益 
82,387 27,951 27,342 19,836 37,192 1,501 196,210 ― 196,210 

(2)セグメント間の内部

営業収益又は振替高 
1,542 1,093 1,684 8,668 6,541 2,110 21,640 (21,640) ― 

計 83,929 29,044 29,026 28,504 43,734 3,611 217,851 (21,640) 196,210 

営業費 72,941 22,550 27,275 27,237 43,108 3,556 196,669 (21,449) 175,220 

営業利益 10,988 6,494 1,751 1,266 626 55 21,181  ( 190) 20,990 

 


